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Spolkový soude Morrow v Sari

Franciku imltn'il v úurý žádost

obhájce ro zdržováni dopravy poj-tov-

oMalovanýťh cffiencA lelci-níínfc-

a Tchhii Clf-ve-I-

na utoliti Mk& nice tm

tom tikla lř ie rý'Mťctí Jeho

ibjrtťžnf m hy tylo Obhájce tvr-

dil Ie nvfilcctvím reilenU doki- -

Je ie doprava poitovnt tantavena

ueuyla iřlttuci Meiničolmi nýbrl
ptknutlrn ři společnosti

itU-mii-nic-

vládou vpolkovou Itc Boud-

ce pruMímil 2e i kdyoy kut5né
něco podobního dukázáno bylo Ie

přece HJního vttahu na přelíčeni

by to Demi-I- au u i kterak by ne tím
nedokázalo Že obžalovaní přťfiau
n vina jim kladeného nevinnými
jnou

l'enijnl koroinar Locbren mři v

minulém týdnu tdyienl před užílrn

výborem peniju( komíne ohledně

potřeb odboru penzijního na rok

končící 30 červnem 1895 Pravil
Se v roku končícím 30 červnem

1894 odbor jeho vyžadoval 140 mi-

lionu dolaru a že pro běžný rok

odhaduje potřebu ri&uledovnč:

Penne 140 milionu do'ar6 poplat-

ky lékařík $800000 ůřadnictvo v

agenturách pennijntch $460000
rotná vydáni 1131570 celkem

#141381570 Komisar Locbren

myslí že by menši obno nestačil

Pro dva přlňtí roky bude prý tapo-
-

třebt ročně ani stejného obnosu a

tím doMažen vrcholek penHÍjnlch

výplat po tom čaHe nebudoudi

přijmuty žádné nové pensijnl ca-ko-

— možno prý očekávali že

bude na penne každoročně tapotře
bt meniího obnaHu

IluzvoJ Jihu

v ohledu hospodářském ukazuji ná

sltdující čÍHlice: Uelkov& cena

farmerttkých plodin Jihu obnáMa
roku 1666 dle úřadního ndélení
566 milionu dolarfl zatím co v

ostatních částích země dosahovala

výSe 1550 milionu dolaru Roku

1800 měly hopodářké plodiny

jihu cenu 673 mil což jeut příby-
tek o 107 milionQ čili 16 procent
kdežto v OHtatnfcb částích země

příbytek ten obnášel jen 144 mil

dollarů čili devět procent Koku

1890 byl v polním hospodářství na

jihu uložen kapitál 3182 milionu

dolaru a celkový výnos poskytnul
súrokovánl kapitálu 21 a jednou de-

setinou procenta kdežto v ostatku
Feraě zúročení kapitálu výše 12797

milionu dollaru dosahujícího obná-

šelo třináct a jednu desetina
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jil byly

OSJtřii náklad 4iNtrs

jakýl kdy z kteréhokoliv přístavu
arnerírkbo di Kvropy vypraven
bvl odvelen byl ve čtvrtek I pří
Uvu san frinciké!io anglickým
parníkem Sonntti a sice váiil ná

klad (ti 21 tun v úh mé ceně ♦ 1 10- -
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SriťMtná rána

V New Urunswick N Jf událo
se ve čtvrtek při závodní střelbě
holubů neštěstí kteréž dva životy
Iidké za oběť si vyžádalo a jímž
jeden zo střelců o zrak přípraven
byl Jednomu ze střelců McCouley- -

mu vybuchla totiž z neznámé pří
činy dvouhlavňová puška při čemž
dva z okelostojících tak děsných

poraněni obdrželi že za nedlouho
ducha vypustili třeli pak o zrak

připraven byl

lo vojáčkování

Zákonodárstvo georgiské odepře
lo letos povolili jedinkého centu
na vydržování milicie štítní ač k

učeli tomu po celou řadu let pra
videlně 120000 až 25000 povo-

lováno bylo Jelikož bez peněz
ani v Georgii není muzika bude

toto rozhoduutf zákonodárstva mí

li za nevyhnutelný následek roz

puštěni obrany statní A svět
vzdor tomu fce přec nezboří !

Čím dál tím směleji

Do Fort Srnith Ark došla ve

čtvrtek ze stanice Illinois na é

odbočce dráhy Missouri
Pacific v Indián Territory ležící

zpráva že stanice ta v noci ('ooko-vo- u

bandou lupičskou byla přepa-
dena a vše co odtamtud odnéstí se

dalo odtamlud uloupeno Želez-

niční jednatel kterýž tam teprvé
před dvěma dny dosazen byl tele-

grafoval ihned hlavní úřadovně své

poděkováni a nejbližším vlakem

odjel do Saint Louis Pro něho

jsou prý poměry tamní příliS "ži-

vými"
Lék proti djfterii

Námořnímu odboru nemocniční-

mu oznámeno bylo v pátek Se jed-

na chemická lírma v Detroit Mich

činí přípravy k vyrábění anti-toxin- u

nového to před nedávnem
v Evropě vynalezeného léku proti
dyfterii a veřejnosti bude prý prvá
zásoba během dvou měsíců k po
užívání poskytnuta

Pohlceno mořem

Z Tacomy Wash oznámeno ve

čtvrtek Se předchozí noa o 11 ho

dině pohlceno bylo mořem 600

stop tamního přístaviště a jsou prý

obavy Se ještě další pruh dravým
oceánem pohlcen bude Z počátku
soudilo ze Se neštěstí toto spfiso
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řero naifm v ohledu tom jit Au-

strálie Na píi-nic- i jakol dosiva ]

ní nejlepK vývozní naí plodinu
prý by se farmeři na dále spoléhati
nemyli ao nemohou lacinou prací
evropskou nikterak konkurovali s

za druhé i doprava tamní mnohem

acinřji prý přijde Za to odporu- -

čuje více vyváženi korný a ječ
mene

Huleni přilítne komrmia

Dle tjej poslednějších zpráv zase-

dali bude v 54 kongresu 244 repu-

blikána 104 demokrata 6 popu li

šta 1 stříbrnáčník a 1 místo jest
dosud uprázdněno Republikáni
budou mítt většinu vtcO než dvou-

třetinovou nebof rvolili v státech
novo-ang!ický- 20 v státech střed-

ních 66 v středních státech západ-

ních 92 v státech západních 28 a

ve státech jižnícb 32 poslanců De-

mokraté ve státech severních zvo-

lili všeho všudy 13 poslanců z če

hož jest po jednom z Calif rnie a

Massachusetts po dvou z Illinois

Ohio a Pennsylvanie a z New

Yorku pět Vesměs demokraté
zvoleni do kongresu pouze v Ala-bam- ě

Floridě (jeorgii Louisianě

Mississippi a So Carolině Ve

směs republikáni zvoleni do kongre-
su ve státech Connecticut Delawa-r- e

Idaho Indiána Iowa Maine

Michigan Minnesota Montana

New llampshire New Jersey
Nortti Dakota Oregon Rhode

Island South Dakota Verraont

Washington West Virginia aViv
consin

'eHtí'U na dráze

V South Hridge Mass událo se

ve čtvrtek na křižovatce dráhy
New York A New Kngland děsné

neštěstí jemuž tři životy lidské za

oběť padly jeden smrtelně a dva-

náct jiných těžce poraněno Míst-

ní klub hráčů "v míč na kopanou"
(foob-bal- l team) ubíral se totiž ve

velkém povozu na závodiště kdež

se soupeřským klubem zápasili
měl nešťastnou náhodou byl ale

při přejíždění křižovatky přihnav-
ším se osobním vlakem zasažen a

rozdrcer tři pik s hráčů okamžitě

usmrceni & ostatní více méně pora-

něni
Nezdařená loupež

Neznámí dosud lupiči vloupali so

ve čtvrtek v noci do Commercial

banky v Lamoni la a pokusili se

o vypáčenl nedobytné pokladny v

niž veškery téměř peníze a cenné

listiny uschovány byly Vzdor to-

mu Se dvéře pokladny vypáčeny
nepodařilo ae lupičům do vnitř pro- -
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Dl právy sokrctáři poklvlny

)bi vydání vládní v litpl'i u

%1-TI- vřlíl nel příjmy ttk
1 sthodk V poltdnf U IU li)!t
tíeb t JIHiitn fdnáíí Cl pří- -

rnuto v liU'padu celkem li"-''-- "

Ci trutriiifiiiiiíi I dani 77l'i7
a a různých zdrojů ♦ 1 1 7 l o 7 uk
e celkový příjem vládni v lilpa
lu 119411(01 obhájí Vydáni
roti tomu obnášelo v témž měsíci

J7r7770
hlav ni ho vojtka

Vyilání na vojko naše obnášelo
v uplynulém roce úředním (50
0390094 ač k fičeli tomu pouze
♦ 524211127 povoleno bylo
Schodek vysvětluje se zvýšením

vydáni následkem slávky zřízenců

vzniklého Pro rok letošní roz- -

jočtěno jest vydání na #52318- -
62935 — Ve vojsku našem nalézá
se přítomně celkem 2136 důstojní
ků a 25772 mužů

Vlak rjilnuts koleji

Z Columbia S C oznámeno v

neděli že předchozího večera uči-

něn byl pokusná vyšinutí osobního
vlaku So Carolina tt (ieorgiaz ko-

lejí a sice přešiuuta byla na stanici

Kiogsville výhybka následkem če
hož celý vlak z koleji se vyšinul a
v několika okamžicích v plamenech
se nalézal Slastnou náhodou po
dařilo e všem cestujícím v čas se
zachránili Skoda shořením vla
ku spůsobená odhaduje se na #85- -

000 Po bídácích neštěstí loto

spůsobivších není ani stopy

Osudný požár

Va Filadelfii vypuknul v sobolu
z rána požár v strávním domě pí
0 H Iteevcsové při čemž dva ži

voty lidské na zmar přišly Po-

žár objeven byl před 6 hodinou

ranní černošským posluhou a tepr-
vé když veškerá snaha jeho na

uhašení plamenů marnou byla dáno

jím znamení poplašné a zároveň
snažil se aby veškery hosty v do-

mě se naléiající v čas probudil
To se mu ale pouze t částí podaři-
lo neboť do posledních dvou poko-

jů následkem dýmu proniknouti
nemohl a tak hosté lito bídně

museli

l)va guvernéry
má nyní stát Alabama Jedním i
nich jest demokratickou zákono-

dárnou za zvoleného prohlášený
demokrat Oates druhým pak jest
populista Kolb kterýž o sobě tvr-

dí Se demokratickou mašinérií vy-

počítán byl a proto nyní všech pro-

středku použiti chce aby upozornil

nejen lid státu onoho ale lid celé-

ho Soustátí vůbec na podvody jel
z pravidla při volbách v Alabamě

demokratickou mašinérii páchány
jsou Za tím účelem také dostavil
ae v aobotu Kolb do Montgomery
kdež před smírčím jedním soud

cem předepsanou přísahu úřadní

i —
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H íirtttaburg S D n

v sobotu tři dílky fariners
lera

V Pittsburgu založen by
v

sobotu trust sklářů tabulové H

vyrábějících a sice účelem jeho
docíUul snížené vírobv a tím tl
ven i zvýšeni ceny r%

llawaiský vyslanec ve W

ingťnu obdržel v sobotu zprávu
republika Ilawaiská dosud uzi

byla Spojenými Státy Aif
WWW w -

Francií Ruskem Itálií Ii
Mexikem (tualemalou Němecí

a Peru

Ze Cedar Rapids oznámet
sobotu že nedaleko Onslow

dlící farmer Jacob Vanslick (%

cllkí) spáchal samovraždu obl

ním k čert už prý nesnáieni
nančními dohnán byl II

As 5 mil jižně od CedarV

pids la objevena byla ve č(i
na farmě A T Averilla vrstvaYj
přes 4 stopy silná

( it
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van jak koncem týdne t Wa
nL t_i__- - i il í
juauo usnameuu uyiy na uop1
určilou zavřeny a to násleu
toho že horníci zamýšlenému
Seuí mzdy podrobili se nechtěl

V okolí West Point J
řádí značnou měrou lesní po

jež značných škod působí
počátku srpna v okolí tamní

nesprchlo a proto není dm
K t - II- - l_ I # T

pozarsveiicou rycniosu se mrj

lek tajemné zmizení dvou hnf
(jiarence a jatnes Aiouitona Ktp ?

večer do schůze A P A so fZ
i % t m w

li a oa to uouy více vtdénr
byli

V Ilimrods N Y

vraždu a samovraždu ze

(f M Kicnards a sice
krk milence své načež podo)

spňsobem životu svému konesV

cínu
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